Myrrha ergo est symbolum Christi, primo, quia representat ejus dolores et passiones: tota enim Christi vita fuit fasciculus myrrhae, id est continua amaritudo, et congeries laborum et dolorum.

Secundo, quia myrrha odoris suavitate superat ceteras arbores aromaticas: sic et Christus amoris et gratie suæ suavitate superat angelos, homines et creaturas omnes, juxta illud quod ipse de se ait, *Eccl. xxiv*, 20: Ego quasi myrrha electa dedi suavitatem odoris. »

Tertio, myrrha incorrupta servat corpora: sic Christi passio et mentibus et corporibus incorruptionem aspirat, dum ejus recordatione, meritis et gratia, omnes corruptiones concupiscentiæ fidelium mens superat, ac eorum corpora a morte ad immortalitatem in die judicii resurgent. Hujus rei symbolo corpus Christi post mortem myrrhae et aloë a Josepho ab Arimathea perennatum est. *Matth. xxvii*, 59.

Quarto, myrrha cor confortat, et caput exhilarat: nullo magis utrumque facit Christi passio. Hinc ait sponsa, *inter ubera*; Septuaginta, *in medio uberum meorum commorabitur*, q. d. In corde meo, intumescit ejus fundo (cor enim situm est inter ubera) jugiter infixæ hærebit Christi passio, illaque velut myrrha efficacissima cor meum imbuet et inascebat, ut ejus vis ex corde in omnes sensus, viros et membra proserpat, eaque corroboret ad omnes amoris agones, ad omnes

virtutis labores, ad omne genus mortis et martyrii pro Christo meo generose et alacriter obendum. Ex corde enim manant vita, vigor et spiritus vitalis in omnes sensus, vires et membra. Quare cum myrrha passionis Christi cor occupat, per illud vim suam in omnes animæ vires diffundit. Sic ergo fit ut Christus habitet in nobis, ut induamus Christum, ut illi conformemur; Christus enim est quasi anima cordis nostri, et, ut ait Jeremias: « Spiritus cordis nostri Christus Dominus, captus est in peccatis nostris: cui diximus: In umbra tua vivemus in gentibus, » *Thren. iv*, 20. Unde ait Paulus: « Christo confixus sum cruci. Vivo autem, jam non ego: vivit vero in me: Christus, » *Galat. ii*, 20. Sicut ergo lana oleo inascebat, ut ait Columella lib. VII, cap. iv, id est oleo imbutur, tingitur, inficitur; et sicut panis inascebat vino, dum vini vires et amorem imbibit in olla, quod significanter Itali dicunt *inaspere*: sic prorsus cor sanctorum inascebat doloribus et passionibus Christi, eorumque vim imbibit, quem deinde in omnes animæ potentias sensusque transmittit, ut omnes spiritent et exhalent Christum crucifixum.

Symbolice, Origenes, *homil. 2* ex quatuor, per fasciculum, vel, ut ipse ex Septuaginta legit, *alligamentum myrrhae*, accipit corpus et carnem Verbi incarnati: « Videtur, inquit, alligamentum et vinculum quoddam anime esse corpus, in quod alligamentum, gutta (stacte) in Christo divine virtutis ac suavitatis astringitur. » Deitas ergo, alligata corpori, est quasi gutta sive stacte alligata in fasciculo, vel constricta in pyxide. Sic et Theodoretus: « Alligamentum, inquit, guttae eum vocat, quoniam ipse descendit sicut pluvia in vellus, et sicut stillicidia stillantia super terram, *Psal. lxxi*, 6; et a prophetæ etiam vocatus est stilla. Erit ex stilla populi hujus, congregatus congregabitur Jacob, » *Mich. v*, 7 (juxta Septuaginta). Porro S. Ambrosius, serm. 3 in *Psal. cxviii*, legens, *colligatio guttae*, sic exponit, q. d. Christus carni se illigavit funiculis charitatis: « Corpus, inquit, suscipiens Dominus Jesus charitatis se vinculis illigavit, et non solum se membris nostris et passionibus naturalibus, sed etiam carni vincit. »

Porro Chaldaeus vertit: « In tempore illo dixit Dominus ad Moysen: Vade et descende, quia sc. corrupti populus tuus; dimitte me, ut consumam eos. Tunc reversus est Moyses, et quæsit misericordiam a facie Domini, et recordatus est Dominus inclinationis Isaac, qui ligatus fuerat a patre suo in monte Moria super altare; et conversus est Dominus ab ira sua, et labiliter fecit majestatem suam in medio eorum scilicet antea. » Hæc expositio judæi judaica est, subservit tamen christianæ et genuina jam assignatæ. Ligatus enim Isaac ad ejus immolationem fuit typus Ifigonis et immolationis Christi in cruce, idque in eodem monte Moria: hujus enim pars et collis est mons Calvaria, in quo crucifixus est Christus.

Christus fasciculus myrrhae in 1 Cor. xi, 26

Christus in myrra

Tertio ab hoc scripto

Quare scripto